*Oratio  
Macedo-  
num  
in concilio  
Ætolorum  
contra  
Romanos.*

» hil se novi habere, quod adferrent, » di-  
xerunt: « quibus enim de caussis, experta  
» inutili societate Romana, pacem cum Phi-  
» lippo fecissent, compositam semel servare  
» eos debere. An imitari [ inquit unus ex  
» legatis ] Romanorum licentiam, an levita-  
» tem dicam, mavultis? qui, quum legatis  
» vestris Romae responderi ita jussissent, Quid  
» ad nos venitis, Ætoli, sine quorum auco-  
» ritate pacem cum Philippo fecistis? iidem  
» nunc, ut bellum secum adversus Philippum  
» geratis, postulant. Et antea propter vos, &  
» pro vobis arma sumta adversus eum simu-  
» labant; nunc vos in pace esse cum Philippo  
» prohibent. Messanæ ut auxilio essent, pri-  
» mo in Siciliam concenderunt: iterum, ut  
» Syracusas obpressas ab Carthaginiensibus in

(x) *Primo Gron. Crev.*

VII  
LIBER XXXI CAP. XXIX 229

» libertatem eximerent. Et Messanam , & Sy- U. c. 552.  
» racusas , & totam Siciliam ipsi habent , a. C. 200.  
» vētigalemque provinciam securibus & fas-  
» cibus subjecerunt. Scilicet , sicut vos Nau-  
» paqtī legibus vestris per magistratus a vobis  
» creatos concilium habetis , socium hostem-  
» que libere , quem velitis , lecturi , pacem  
» ac bellum arbitrio habituri vestro ; sic Si-  
» culorum civitatibus , Syracusas aut Messa-  
» nam , aut Lilybæum indicitur concilium.  
» Prætor Romanus conventus agit : eo im-  
» perio evocati convenient : excelsō in sub-  
» gestu superba jura redditem , stipatum  
» lictoribus vident : virgæ tergo , secures  
» cervicibus imminent : & quotannis alium  
» atque alium dominum sortiuntur. Nec id  
» mirari debent , aut possunt , quum Italæ  
» urbes Rhegium , Tarentum , Capuam , ne  
» finitimas nomineni , quarum ruinis crevit  
» urbs Romana , ejusdem subiectas videant  
» imperio. Capua quidem , sepulcrum ac mo-  
» numentum Campani populi , elato & extori  
» ejecto ipso populo , supereft ; urbs trunca ,  
» sine senatu , sine plebe , sine magistratibus ,  
» prodigium ; relicta crudelius habitanda ,  
» quam si deleta foret. Furor est , si alieni-

U. c. 552. " genæ homines , plus lingua & moribus &  
a. C. 200. " legibus , quam maris terrarumque spatio ,  
" discreti , hæc tenuerint , sperare , quidquam  
" eodem statu mansurum . Philippi regnum  
" obficere aliquid videtur libertati vestræ ,  
" qui , quum merito vestro vobis infestus  
" esset , & nihil a vobis ultra , quam pacem ,  
" petiit , fidemque hodie pacis pactæ desiderat ?  
" Adsuefacite his terris legiones externas , &  
" jugum accipite . Sero ac nequidquam , quum  
" dominum Romanum habebitis , socium Phi-  
" lippum quæretis . Ætolos , Acarnanas , Ma-  
" cedonas , ejusdem linguae homines , leves  
" ad tempus ortæ caussæ disjungunt conjun-  
" guntque : cum alienigenis , cum barbaris  
" æternum omnibus Græcis bellum est , erit-  
" que . Natura enim , quæ perpetua est , non  
" mutabilibus in diem caussis , hostes sunt . Sed ,  
" unde cœpit oratio mea , ibi desinet . Hoc  
" eodem loco iidem homines de ejusdem Phi-  
" lippi pace triennio ante decrevisti , iisdem  
" improbantibus eam pacem Romanis , qui  
" nunc pactam & compositam turbare volunt .  
" In qua consultatione nihil fortuna mutavit ,  
" cur vos mutetis , non video .